
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 .......................................................................................................................................... 

ATA SESSÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 2 ...................................................................................................................................... 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 2 ................................................................................................................................ 
ATA SESSÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 3 ...................................................................................................................................... 
ATA SESSÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 3 ...................................................................................................................................... 
AVISO DE ADIAMENTO - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 05/2021 4 ................................................................................................................... 
RETIFICAÇÃO - LEI 01 DE 12 DE FEVEREIRO 2021 4 .................................................................................................................................................. 
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 5 ............................................................................................................................. 
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 5 ............................................................................................................................. 
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 5 ............................................................................................................................. 

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 23 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 251

1/6www.humbertodecampos.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

ATA SESSÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

ATA SESSÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
– CPL/PMHC
 
ATA  DA  SESSÃO  PÚBLICA  DE  LICITAÇÃO  PARA
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA
DE PREÇOS NÚMERO DOIS, ANO DOIS MIL E VINTE E
UM.
 
As nove horas e quinze minutos, do dia vinte e dois do
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, na sala
da Comissão Permanente de Licitação,  situada na Praça Dr.
Leôncio Rodrigues, nº 136, Centro, composta pelo presidente
MAURO HENRIQUE SOUSA MUNIZ, membros permanentes,
CAIO VINÍCIUS DA PAZ ABITIBOL e FELIPE ALVES DINIZ
PEREIRA,  todos  nomeados  através  de  Portaria,  anexa  aos
autos,  para  recebimento  dos  envelopes  de  documentos  de
habilitação e proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS nº
002/2021 – CPL/PMHC, com o objetivo de selecionar a melhor
proposta  para  contratação  de  serviços  técnicos
especializados  de  assessoria  e  consultoria  na  área  de
licitações  e  contratos  administrativos,  conforme
especificações  deste  projeto  básico.  A  COMISSÃO
precisamente às 09:15h, deu início aos trabalhos solicitando da
única  licitante  presente  que  apresentasse  sua  credencial  à
secretaria dos trabalhos e mediante chamada entregasse seu
envelope.  Com  a  entrega  do  envelope  foi  declarado  o
encerramento da admissão, limitando-se o certame à uma única
licitante:  SOLICITA  SERVIÇOS  LTDA,  representada  pela
Sócia  Administradora  a  Sra.  MELBA  HALLAX  ARAÚJO
OLIVEIRA. Rubricado o envelope de proposta comercial pela
Comissão  e  Licitante  credenciado,  iniciou-se  a  abertura  do
envelope  de  documentos  de  habilitação,  os  quais  foram
rubricados, examinados pela Comissão e entregues ao licitante
para exame, que também os rubricou. A Comissão, após análise
dos documentos, percebeu que que o documento apresentado
pela empresa referente ao item 10.4.1, Certidão de falência ou
Concordata, está vencido, visto a sua data de expedição ser de
20 de janeiro de 2021, tendo prazo de validade de 60 (sessenta)
dias,  conforme informa a própria Certidão.  Ao ser indagado
sobre a referida Certidão, a empresa Licitante informou que
está válida, visto que no dia 19 de março de 2021, dia previsto
para abertura da sessão, a mencionada Certidão estava dentro
do prazo, e como esta sessão, por motivos de feriado municipal,
de acordo com o Decreto Municipal  nº 001/2021, foi adiada
para a data de hoje,  não teve tempo hábil  para emitir  uma
segunda Certidão Negativa de Falência ou Concordata, visto a
burocracia e prazo de pelo menos 48 horas para ser emitida
pela justiça da capital. A comissão resolveu inabilitar e fixou o
prazo de 8 dias úteis, conforme previsão do §3º do art. 48 da Lei
8.666/93, para apresentar nova Certidão. Nada mais havendo a
tratar,  lavro  a  presente  Ata,  que  datada,  lida  e  achada
conforme, vai assinada pelo Presidente, Membros da Comissão
e Licitante presente. Humberto de Campos/MA, aos vinte e
dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e
um.
 
MAURO HENRIQUE SOUSA MUNIZ
Presidente da CPL
 
CAIO VINÍCIUS DA PAZ ABITIBOL
Membro Permanente da CPL

 
FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Membro Permanente da CPL
 
SOLICITA SERVIÇOS LTDA
Melba Hallax Araújo Oliveira
 

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: fb3138299860a634c871784bbca1a720

ATA DE SESSÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2021

ATA SESSÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021
– CPL/PMHC
 
ATA  DA  SESSÃO  PÚBLICA  DE  LICITAÇÃO  PARA
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA
DE PREÇOS NÚMERO TRÊS, ANO DOIS MIL E VINTE E
UM.
 
As quinze horas e trinta minutos, do dia vinte e dois do
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, na sala
da Comissão Permanente de Licitação,  situada na Praça Dr.
Leôncio Rodrigues, nº 136, Centro, composta pelo presidente
MAURO HENRIQUE SOUSA MUNIZ, membros permanentes,
CAIO VINÍCIUS DA PAZ ABITIBOL e FELIPE ALVES DINIZ
PEREIRA,  todos  nomeados  através  de  Portaria,  anexa  aos
autos,  para  recebimento  dos  envelopes  de  documentos  de
habilitação e proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS nº
003/2021 – CPL/PMHC, com o objetivo de selecionar a melhor
proposta para contratação de empresa especializada para
Prestação  de  Serviços  em  Consultoria  na  área  da
Contabilidade Pública, visando atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA. A
COMISSÃO precisamente às 15:30h, deu início aos trabalhos,
solicitando  as  licitantes  presentes,  que  apresentassem  suas
credenciais  à  secretaria  dos  trabalhos  e  mediante  chamada
entregassem seus envelopes. Com a entrega dos envelopes foi
declarado o encerramento da admissão, limitando-se o certame
à duas licitantes: GESTORE – CONTABILIDADE PÚBLICA E
CONTROLE INTERNO LTDA, representada neste ato pelo Sr.
WALDMARK  BARROS  SILVA  e  F  J  CARVALHO  DE
OLIVEIRA  –  ME,  representado  neste  ato  por  seu  sócio
administrador  o  Sr.  FERNANDO  JOSÉ  DE  CARVALHO.
Rubricado os envelopes de proposta comercial pela Comissão e
Licitantes credenciados, iniciou-se a abertura dos envelopes de
documentos  de  habilitação,  os  quais  foram  rubricados,
examinados  pela  Comissão  e  entregues  aos  licitantes  para
exame, onde toda documentação foi rubricados por todos os
licitantes  e  Comissão.  A  Comissão,  após  análise  dos
documentos,  decidiu  DECLARAR  a  empresas  participantes
HABILITADAS, visto que os documentos apresentados estão
em conformidade  com o  edital.  Aos licitantes  foi  dada a
oportunidade  de  se  pronunciarem  sobres  as
documentações  apresentadas,  onde  nada  foi  dito  e
consequentemente abriram mão de interpor recurso na
fase de habilitação.  Em seguida,  passou-se  a  abertura  do
envelope de proposta de preços, cujo valor foi lido em voz alta
para  conhecimento  de  todos.  A  empresa  GESTORE  –
CONTABILIDADE PÚBLICA E CONTROLE INTERNO LTDA
apresentou valor global de R$ 445.200,00 (quatrocentos e
quarenta e cinco mil e duzentos reais), para um período
de  12  (doze)  meses  e  a  empresa  F  J  CARVALHO  DE

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 23 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 251

2/6www.humbertodecampos.ma.gov.br



OLIVEIRA – ME apresentou valor global de R$ 421.100,00
(quatrocentos e vinte e um mil e cem reais),  para um
período de 12 (doze) meses.  As  propostas  de preços das
empresas foram analisadas, sendo constatado que a mesmas
estão de acordo com as exigências do Edital. A propostas de
preços  foram rubricadas  pela  comissão  e  entregue  para  os
licitantes que também as rubricaram. Aos licitantes foi dada
a oportunidade de se pronunciarem sobres as propostas
apresentadas,  onde  nada  foi  dito  e  consequentemente
abriram mão de interpor recurso na fase de classificação.
A Comissão declarou classificada e vencedora, desta Tomada de
Preços, a proposta de preços apresentados pela empresa F J
CARVALHO  DE  OLIVEIRA  –  ME  no  valor  global  de  R$
421.100,00 (quatrocentos e vinte e um mil e cem reais),
para  um  período  de  12  (doze)  meses ,  a  qual  será
adjudicado o objeto desta licitação, depois da publicação do
resultado  desta  sessão,  conforme  a  Lei  de  Licitações  e
Contratos. Nada mais havendo a tratar, lavro a presente Ata,
que  datada,  lida  e  achada  conforme,  vai  assinada  pelo
Presidente,  Membros  da  Comissão  e  Licitante  presente.
Humberto de Campos/MA, aos vinte e dois dias do mês de
março do ano de dois mil e vinte e um.
 
MAURO HENRIQUE SOUSA MUNIZ
Presidente da CPL
 
CAIO VINÍCIUS DA PAZ ABITIBOL
Membro Permanente da CPL
 
FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Membro Permanente da CPL
 
GESTORE  –  CONTABILIDADE  PÚBLICA  E  CONTROLE
INTERNO LTDA
Waldmark Barros Silva
 
F J CARVALHO DE OLIVEIRA – ME
Fernando José de Carvalho
 

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 3b4c3fbcad9e014a6f97c531594af16d

ATA SESSÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

ATA SESSÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021
– CPL/PMHC
 
ATA  DA  SESSÃO  PÚBLICA  DE  LICITAÇÃO  PARA
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA
DE PREÇOS NÚMERO QUATRO, ANO DOIS MIL E VINTE
E UM.
 
As dez horas e quinze minutos, do dia vinte e dois do mês
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, na sala da
Comissão  Permanente  de  Licitação,  situada  na  Praça  Dr.
Leôncio Rodrigues, nº 136, Centro, composta pelo presidente
MAURO HENRIQUE SOUSA MUNIZ, membros permanentes,
CAIO VINÍCIUS DA PAZ ABITIBOL e FELIPE ALVES DINIZ
PEREIRA,  todos  nomeados  através  de  Portaria,  anexa  aos
autos,  para  recebimento  dos  envelopes  de  documentos  de
habilitação e proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS nº
004/2021 – CPL/PMHC, com o objetivo de selecionar a melhor
proposta para contratação de Empresa para Prestação de
Serviços Especializados em Assessoria e Consultoria em

Controle Interno e elaboração e implantação de rotinas e
procedimentos  nos  seguintes  setores:  Protocolo,  CPL,
Compras,  Contabilidade,  Setor  Pessoal,  Patrimônio  e
Financeiro do Município de Humberto de Campos/MA. A
COMISSÃO precisamente às 10:15h, deu início aos trabalhos,
solicitando da única licitante presente, que apresentasse sua
credencial  à  secretaria  dos  trabalhos  e  mediante  chamada
entregasse  seu  envelope.  Com  a  entrega  do  envelope  foi
declarado o encerramento da admissão, limitando-se o certame
à uma única licitante: GESTORE CONTABILIDADE PÚBLICA
E  CONTROLE  INTERNO,  representada  por  seu  bastante
procurador o Sr. WALDMARK BARROS SILVA. Rubricado o
envelope  de  proposta  comercial  pela  Comissão  e  Licitante
credenciado, iniciou-se a abertura do envelope de documentos
de  habilitação,  os  quais  foram rubricados,  examinados  pela
Comissão e entregues ao licitante para exame, que também os
rubricou.  A Comissão,  após análise dos documentos,  decidiu
declarar  a  empresa  habilitada,  visto  que  os  documentos
apresentados estão em conformidade com o edital, habilitando
assim a empresa GESTORE CONTABILIDADE PÚBLICA E
CONTROLE INTERNO. Em seguida, passou-se a abertura do
envelope de proposta de preços, cujo valor foi lido em voz alta
para  conhecimento  de  todos  com  valor  global  de  R$
252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais), para
um período de 12 (doze) meses. A proposta de preços da
empresa foi analisada, sendo constatado que a mesma está de
acordo com as exigências do Edital. A proposta de preços foi
rubricada  pela  comissão  e  entregue  para  o  licitante  que
também a rubricou. A Comissão declarou vencedora, desta
Tomada  de  Preços,  a  proposta  de  preços  da  empresa
GESTORE  CONTABILIDADE  PÚBLICA  E  CONTROLE
INTERNO,  no valor global de R$ 252.000,00 (duzentos e
cinquenta e dois mil reais), para um período de 12 (doze)
meses, a qual será adjudicado o objeto desta licitação, depois
da publicação do resultado desta sessão, conforme a Lei de
Licitações e Contratos.  Nada mais havendo a tratar, lavro a
presente Ata, que datada, lida e achada conforme, vai assinada
pelo Presidente, Membros da Comissão e Licitante presente.
Humberto de Campos/MA, aos vinte e dois dias do mês de
março do ano de dois mil e vinte e um.
 
MAURO HENRIQUE SOUSA MUNIZ
Presidente da CPL
 
CAIO VINÍCIUS DA PAZ ABITIBOL
Membro Permanente da CPL
 
FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Membro Permanente da CPL
 
GESTORE  CONTABILIDADE  PÚBLICA  E  CONTROLE
INTERNO
Waldmark Barros Silva
 

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 0581ed26375510173aac2b446354e918

ATA SESSÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

ATA SESSÃO PÚBLICA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021
– CPL/PMHC
 
ATA  DA  SESSÃO  PÚBLICA  DE  LICITAÇÃO  PARA
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 23 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 251

3/6www.humbertodecampos.ma.gov.br



DE PREÇOS NÚMERO SEIS, ANO DOIS MIL E VINTE E
UM.
 
As catorze horas e quinze minutos, do dia vinte e dois do
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, na sala
da Comissão Permanente de Licitação,  situada na Praça Dr.
Leôncio Rodrigues, nº 136, Centro, composta pelo presidente
MAURO HENRIQUE SOUSA MUNIZ, membros permanentes,
CAIO VINÍCIUS DA PAZ ABITIBOL e FELIPE ALVES DINIZ
PEREIRA,  todos  nomeados  através  de  Portaria,  anexa  aos
autos,  para  recebimento  dos  envelopes  de  documentos  de
habilitação e proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS nº
006/2021 – CPL/PMHC, com o objetivo de selecionar a melhor
proposta  para  contratação de empresa especializada em
serviços de assessoramento para o desenvolvimento da
política educacional da Rede Municipal de Ensino com
desenvolvimento institucional e adequação de estratégias
para  atenuar  as  consequências  educacionais  causadas
pela  pandemia do novo coronavírus,  pelo  prazo de  12
(doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal  de  Educação do Município  de  Humberto  de
Campos/MA.  A  COMISSÃO  precisamente  às  14:15h,  deu
início aos trabalhos, solicitando da única licitante presente, que
apresentasse  sua  credencial  à  secretaria  dos  trabalhos  e
mediante chamada entregasse seu envelope. Com a entrega do
envelope foi declarado o encerramento da admissão, limitando-
se  o  certame  à  uma  única  licitante:  V A  C  DE  S  ROSA
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO, representado
por seu representante o Sr. EMANUEL DENNER LIMA DE
SENA ROSA. Rubricado o envelope de proposta comercial pela
Comissão  e  Licitante  credenciado,  iniciou-se  a  abertura  do
envelope  de  documentos  de  habilitação,  os  quais  foram
rubricados, examinados pela Comissão e entregues ao licitante
para exame, que também os rubricou. A Comissão, após análise
dos documentos, decidiu declarar a empresa habilitada, visto
que os documentos apresentados estão em conformidade com o
edital,  habilitando  assim  a  empresa  V  A  C  DE  S  ROSA
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO. Em seguida,
passou-se a abertura do envelope de proposta de preços, cujo
valor foi lido em voz alta para conhecimento de todos com valor
global  de R$ 300.000,00 (trezentos mil  reais),  para um
período  de  12  (doze)  meses.  A  proposta  de  preços  da
empresa foi analisada, sendo constatado que a mesma está de
acordo com as exigências do Edital. A proposta de preços foi
rubricada  pela  comissão  e  entregue  para  o  licitante  que
também a rubricou. A Comissão declarou vencedora, desta
Tomada de Preços, a proposta de preços da empresa V A C
DE S ROSA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO,
no valor global de R$ R$ 300.000,00 (trezentos mil reais),
para  um  período  de  12  (doze)  meses ,  a  qual  será
adjudicado o objeto desta licitação, depois da publicação do
resultado  desta  sessão,  conforme  a  Lei  de  Licitações  e
Contratos. Nada mais havendo a tratar, lavro a presente Ata,
que  datada,  lida  e  achada  conforme,  vai  assinada  pelo
Presidente,  Membros  da  Comissão  e  Licitante  presente.
Humberto de Campos/MA, aos vinte e dois dias do mês de
março do ano de dois mil e vinte e um.
 
MAURO HENRIQUE SOUSA MUNIZ
Presidente da CPL
 
CAIO VINÍCIUS DA PAZ ABITIBOL
Membro Permanente da CPL
 
FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Membro Permanente da CPL
 
V A C DE S ROSA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM

GESTÃO
Emanuel Denner Lima de Sena Rosa
 

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: a1888363e9c9d21a8c0e2772b1c3f3b6

AVISO DE ADIAMENTO - LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇO Nº 05/2021

AVISO DE ADIAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021
Tomada de Preço Nº 05/2021/CPL

A  Prefeitura  Municipal  de  Humberto  de  Campos  –  MA,
localizada  na  Praça  Dr.  Leôncio  Rodrigues,  136,  Centro  –
Humberto  de  Campos-MA,  CNPJ:  06.222.616/0001-93,
comunica aos interessados o ADIAMENTO da sessão da Tomada
de Preço de nº 05/2021, até ulterior deliberação, que tem por
objeto  a  “Contratação  de  empresa  de  engenharia  para  a
construção de uma Creche Tipo II, no Município de Humberto
de  Campos  –  MA.”,  conforme  quantidades  e  especificações
contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital. O Edital
pode ser consultado na Comissão Permanente de Licitação-CPL,
em dias uteis, segunda à sexta-feira, nos horários das 08:00 às
12:00h.  O  Edital  poderá  ser  obtido  gratuitamente  no  site:
www.humbertodecampos.ma.gov.br.  Dúvidas  ou  informações,
segue e-mail: cplpmhc@gmail.com
 
Humberto de Campos (MA), 22 de maio de 2021.
 
Mauro Henrique Sousa Muniz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
 

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: c0bb622773f0296d81ec794f9f49fe50

RETIFICAÇÃO - LEI 01 DE 12 DE FEVEREIRO 2021

RETIFICAÇÃO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
 
Na Lei n.º 01 de 12 de fevereiro de 2021, publicado no
Diário Oficial do Município em 01 de março de 2021, Ano
III, Edição n.º 239, página 02:
 
Onde se lê:
ANEXO I da Lei nº 01/2021 de 12 de fevereiro de 2021. 
TABELA DE CARGOS COMISSIONADOS 
DENOMINAÇÃO 
PROCURADOR GERAL 
 
Leia-se:
ANEXO I da Lei nº 01/2021 de 12 de fevereiro de 2021. 
TABELA DE CARGOS COMISSIONADOS 
DENOMINAÇÃO 
PROCURADOR DO MUNICÍPIO 
 
Humberto de Campos- MA, 22 de março de 2021.

 
Luis Fernando Silva dos Santos
Prefeito Municipal
 

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 23 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 251

4/6www.humbertodecampos.ma.gov.br



Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: c796a9b1bfaa43cd8216ab102b9dac45

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2021

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021-CPL/PMHC
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2021
 
  A  PREFEITURA  MUNICIPA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS/MA,  através  da  sua  Comissão  Permanente  de
Licitação-CPL/PMHC,  torna  público  que  foram  classificadas
para  a  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  003/2021-CPL/PMHC,
objetivando  contratação  de  empresa  especializada  para
Prestação  de  Serviços  em  Consultoria  na  área  da
Contabilidade Pública, visando atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos - MA, as
propostas  de  preços  das  empresas:  F  J  CARVALHO  DE
OLIVEIRA  –  ME,  em  primeiro  lugar,  e  GESTORE  –
CONTABILIDADE  PÚBLICA  E  CONTROLE  INTERNO
LTDA,  em  segundo  lugar.  Sendo  declarada  vencedora  do
Certame a empresa F J CARVALHO DE OLIVEIRA – ME. O
Processo  está  com  vista  franqueada  aos  interessados  na
Comissão  Permanente  de  Licitação  –  CPL/PMHC,  durante  o
prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação
deste aviso.
 
Humberto de Campos, 22 de março de 2021.
 
Mauro Henrique Sousa Muniz
Presidente da CSL/SES
 

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 4914b49a166d4f8c9fa05f2f3bcf3752

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2021

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021-CPL/PMHC
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021
 
  A  PREFEITURA  MUNICIPA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS/MA,  através  da  sua  Comissão  Permanente  de
Licitação-CPL/PMHC, torna público que foi classificada para a
TOMADA DE  PREÇOS Nº  004/2021-CPL/PMHC,  objetivando
contratação  de  Empresa  para  Prestação  de  Serviços
Especializados em Assessoria e Consultoria em Controle
Interno  e  elaboração  e  implantação  de  rotinas  e
procedimentos  nos  seguintes  setores:  Protocolo,  CPL,
Compras,  Contabilidade,  Setor  Pessoal,  Patrimônio  e

Financeiro do Município de Humberto de Campos/MA, a
proposta de preços da empresa: GESTORE CONTABILIDADE
PÚBLICA E CONTROLE INTERNO, em primeiro lugar. Sendo
declarada  vencedora  do  Certame  a  empresa  GESTORE
CONTABILIDADE PÚBLICA  E  CONTROLE  INTERNO.  O
Processo  está  com  vista  franqueada  aos  interessados  na
Comissão  Permanente  de  Licitação  –  CPL/PMHC,  durante  o
prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação
deste aviso.
 
Humberto de Campos, 22 de março de 2021.
 
Mauro Henrique Sousa Muniz
Presidente da CPL/PMHC
 

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 9075b2b6df7793b6fafcace4db859f6d

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
006/2021

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021-CPL/PMHC
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021
 
  A  PREFEITURA  MUNICIPA  DE  HUMBERTO  DE
CAMPOS/MA,  através  da  sua  Comissão  Permanente  de
Licitação-CPL/PMHC,  torna  público  que  foram  classificadas
para  a  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  006/2021-CPL/PMHC,
objetivando  contratação  de  empresa  especializada  em
serviços de assessoramento para o desenvolvimento da
política educacional da Rede Municipal de Ensino com
desenvolvimento institucional e adequação de estratégias
para  atenuar  as  consequências  educacionais  causadas
pela pandemia do novo Coronavírus,  pelo prazo de 12
(doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal  de  Educação do Município  de  Humberto  de
Campos/MA, as propostas de preços das empresas: V A C DE
S ROSA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO, em
primeiro  lugar.  Sendo  declarada  vencedora  do  Certame  a
empresa V A C DE S ROSA CONSULTORIA E ASSESSORIA
EM  GESTÃO.  O  Processo  está  com  vista  franqueada  aos
interessados  na  Comissão  Permanente  de  Licitação  –
CPL/PMHC, durante o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis,
contados da publicação deste aviso.
 
Humberto de Campos, 22 de março de 2021.
 
Mauro Henrique Sousa Muniz
Presidente da CPL/PMHC
 

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 11a76e74536b98d2770ddda171106fca

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 23 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 251

5/6www.humbertodecampos.ma.gov.br



LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98985627610

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, TERçA * 23 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 251

6/6www.humbertodecampos.ma.gov.br


		2021-03-23T06:00:06-0300




